
UCHWAŁA NR LXXV/474/2023 
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 
zadania o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie 

Powiatu Sokólskiego oraz sposobu ustalania opłat dodatkowych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 6 i art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), art. 15 ust. 1 pkt 10 oraz 
art. 50 a ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1343, 2666 i Dz. U. z 2023 r. poz. 1003) oraz art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo 
przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się ceny i opłaty za usługi przewozu osób, zwierząt oraz bagażu w publicznym transporcie 
zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich 
na terenie Powiatu Sokólskiego – zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. 1. W przewozach, o których mowa w § 1 wprowadza się bilety jednorazowe i bilety miesięczne 
imienne. 

2. Bilet jednorazowy uprawnia jego posiadacza do jednokrotnego przejazdu na jednej linii. 

3. Bilet miesięczny imienny uprawnia jego posiadacza do korzystania z przejazdów na jednej linii lub na 
liniach łączonych przez okres jednego miesiąca. 

§ 3. 1. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się, biorąc za podstawę cenę biletu jednorazowego normalnego, 
o której mowa w załączniku do uchwały w następujący sposób: 

1) jako 50-krotność tej ceny – za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu; 

2) jako 40-krotność tej ceny – za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do 
bezpłatnego albo ulgowego przejazdu; 

3) jako 20-krotność tej ceny – za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, a w szczególności za 
zabranie ze sobą do środka transportu: 

a) rzeczy lub zwierzęta, za których przewóz uchwała przewiduje opłaty – bez odpowiedniego dokumentu 
przewozu, 

b) rzeczy wyłączone z przewozu albo rzeczy dopuszczone do przewozu na warunkach szczególnych – bez 
zachowania tych warunków; 

4) jako 150-krotność tej ceny – za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy środka 
transportu bez uzasadnionej przyczyny. 

2. Zapłata opłaty dodatkowej nie zwalnia z obowiązku uiszczenia należności za przewóz. 

3. W przypadku umorzenia należności z tytułu opłaty dodatkowej pobiera się opłatę manipulacyjną 
w wysokości 10% należnej opłaty dodatkowej. 

§ 4. Do cen biletów, ustalonych niniejszą uchwałą mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 20 czerwca 
1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokólskiego. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Id: 1CE3C779-4D17-4816-95CB-D62AE12CA944. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Krasiński 

 

Id: 1CE3C779-4D17-4816-95CB-D62AE12CA944. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXXV/474/2023 

Rady Powiatu Sokólskiego 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

Ceny i opłaty za usługi przewozu osób, zwierząt oraz bagażu w publicznym transporcie zbiorowym 
w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie 
Powiatu Sokólskiego. 

1. Opłaty za przewóz osób: 

1.1.Cena za bilet normalny jednorazowy 

Za odległość w km Cena biletu w złotych 
do 3 6 

pow. 3-10 7,5 
pow. 10-15 8,5 
pow. 15-20 9,5 
pow. 20-25 10,5 
pow. 25-30 11,5 

pow. 30 12,5 

1.2. Cena za bilet miesięczny normalny 

Za odległość w km Cena biletu w złotych 
do 3 180 

pow. 3-10 225 
pow. 10-15 255 
pow. 15-20 285 
pow. 20-25 315 
pow. 25-30 345 

pow. 30 375 

1.3.Tabela opłat za przewóz bagażu; 

Za odległość w km Opłata w złotych 
do 3 2,5 

pow. 3-10 3,2 
pow. 10-15 4 
pow. 15-20 4,3 
pow. 20-25 5 
pow. 25-30 5,8 

pow. 30 7 

1.4. Tabela opłat za przewóz zwierząt: 

Za odległość w km Opłaty w złotych 
do 3 1,5 

pow. 3-10 2,3 
pow. 10-15 3 
pow. 15-20 3,8 
pow. 20-25 4,5 
pow. 25-30 5,3 

pow. 30 6 
 

Id: 1CE3C779-4D17-4816-95CB-D62AE12CA944. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/474/2023 RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO z dnia 19 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1



